
 

Decreto Dirigenziale n. 185 del 03/11/2011

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 2 Interventi per la produz.agr.produz. agro-alim. mercati agr.li consul.merc.

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROC. N. 01/11. PROCEDURA APERTA PER L'ACQUISTO DI 12 PALMARI GPS PER LA

MISURAZIONE DELLE SUPERFICI VITATE PER LA GESTIONE E L'AGGIORNAMENTO

DELLO SCHEDARIO VITICOLO DELLA REGIONE CAMPANIA, PER LO SVOLGIMENTO

DI UN CORSO DI FORMAZIONE SULL'UTILIZZO DEI GPS, PER UN SERVIZIO ANNUALE

DI ASSISTENZA TELEFONICA "HELP-DESK". AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  14 Novembre 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso � che con Decreto n. 73 del 02/05/2011, a firma del Dirigente del Settore Interventi per la 

Produzione Agricola dell’A.G.C. Sviluppo Attività Settore Primario, è stata indetta una procedura 
di gara aperta ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. n. 163/06, con il criterio di aggiudicazione di cui 
all’art. 82 del D. Lgs. n. 163/06, unicamente al prezzo più basso, per l’acquisto di 12 palmari GPS 
per la misurazione delle superfici vitate, per lo svolgimento di un corso di formazione sull’utilizzo 
dei GPS, per un servizio annuale di assistenza telefonica “help-desk”, per un importo totale a 
base d’asta di € 50.000,00 oltre IVA, e sono stati approvati i relativi atti di gara (Bando , 
Capitolato e relativi allegati);  � che i citati atti di gara sono stati pubblicati sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 29 
del 09/05/2011 e sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura della Regione Campania; � che l’estratto dell’avviso di gara relativo alla procedura di che trattasi è stato pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 5a Serie Speciale - Contratti Pubblici, n. 58 del 
18/05/2011; 
 

Considerato � che le offerte di partecipazione dovevano pervenire al Settore IPA, entro il termine fissato delle 
ore 13,00 di venerdì 17/06/2011; � che entro il termine di cui sopra sono pervenute n. 5 offerte da parte delle le Società di seguito 
riportate: 

1 LEICA GEOSYSTEM SpA - Cornegliano Laudense (Lodi) 
2 CENTRO ISIDE Srl - Prignano Cilento (SA) 
3 GEOTOP Srl - Ancona 
4 TECH-TRON Srl - Casandrino (NA) 
5 CRISEL  Srl - Roma � che con Decreto del Dirigente del Settore IPA n. 146 del 19/07/2011 è stata istituita apposita 

Commissione di gara; � che in data 27/07/2011 la Commissione di gara si è riunita in seduta pubblica per l’espletamento 
della procedura di gara di cui all’art. 14 del Bando, giusta comunicazione inviata alle Società 
concorrenti di cui sopra in data 19/07/2011; � che nel corso dei lavori della Commissione riunitasi in data 27/07/2011, dall’esame della 
documentazione amministrativa presentata dalle concorrenti è emerso che le Società TECH-
TRON Srl e CENTRO ISIDE Srl non hanno dimostrato di essere in possesso dei requisiti di cui 
all’art. 6, comma 1, lett. e) del bando (capacità tecnica e professionale) e, pertanto, a seguito di 
apposito iter procedimentale, le medesime sono state escluse dalla gara; � che in data 11/10/2011, la Commissione di gara si è nuovamente riunita in seduta pubblica per 
procedere, ai sensi dell’art. 12 del bando di gara, all’aperture delle offerte economiche delle 
Società concorrenti ammesse, giuste note di convocazione del 05/10/2011; � che dall’esame delle offerte economiche è scaturita la seguente graduatoria di aggiudicazione: 

 

1 LEICA GEOSYSTEM SpA - € 39.850,00 
2 GEOTOP Srl - € 41.472,00 
3 CRISEL  Srl - € 46.156,00 

e, pertanto, ai sensi dell’art. 15 del bando di gara è stata dichiarata vincitrice, in via provvisoria la 
Società LEICA GEOSYSTEM SpA di Cornegliano Laudense (Lodi), con un offerta pari ad € 
39.850,00; 

 
Rilevato: � che dai controlli d’ufficio eseguiti sulla documentazione presentata dalla Società LEICA 

GEOSYSTEM SpA è risultato che la stessa è in possesso dei requisiti previsti dal Bando di gara 
e che non sono emersi elementi ostativi all’aggiudicazione definitiva;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  14 Novembre 2011



 

 

 
 

� che alla copertura della spesa occorrente per la fornitura di beni e servizi di che trattasi, si farà 
fronte con impegno n. 4640 del 01/12/2010, sulla UPB 2.77.191, cap. 3392, assunto con Decreto 
del Dirigente del Settore IPA n. 287 del 02/11/2010;   

 
Ritenuto, pertanto:  � che si debba procedere alla presa d’atto dei verbali della Commissione di gara; � che si possa dar luogo all’aggiudicazione della gara de qua in via definitiva al Società LEICA 

GEOSYSTEM SpA - P. IVA 12090330155 con sede legale in Cornegliano Laudense (Lodi), Via 
Codognino n. 12, che ha offerto un prezzo complessivo per i beni e servizi oggetto di gara pari a € 39.850,00 IVA esclusa, così dettagliati: 

1. apparati GPS con le caratteristiche di cui all’art. 4 del Capitolato di appalto € 3.125,00 
cad.; 

2. Corso di formazione € 1.800,00; 
3. Servizio di assistenza telefonica € 550,00 � che risultano agli atti del Settore IPA la documentazione di gara ed i verbali prodotti dalla 

Commissione di gara di cui al Decreto del Dirigente del Settore IPA n. 146 del 19/07/2011; � che alla stipula del contratto si procederà solo dopo aver effettuato la verifica in campo delle 
funzionalità degli apparati GPS oggetto di fornitura e la relativa compatibilità con l’applicativo del 
portale del Sistema Informativo Agricolo Nazionale (SIAN).  
 

Visti: � il D. Lgs. 163/2006 e s.m.e i. sui contratti pubblici; � la L.R. n 7 del 30.04.2002 e s.m.e.i. sull’ordinamento contabile della Regione Campania; � la L.R. n. 3 del 27.02.2007, che disciplina i lavori e le forniture di beni e servizi; � la D.G.R. n. 2119 del 21.01.08 di conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore 02 dell’A.G.C. � la L.R n. 5 del 15.03.2011 che ha approvato le disposizioni per la formazione del bilancio annuale 
e pluriennale della Regione Campania (legge finanziaria 2011) ; � la L.R n. 4 del 15.03.11 che ha approvato le disposizioni per la formazione del bilancio di 
previsione  per l’anno finanziario 2011 e bilancio pluriennale 2011-2013; � il Decreto n° 70 del 15.11.2010 del Coordinatore de ll' A.G.C. 11, di delega di funzioni ai Dirigenti 
di Settore;  

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore IPA nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa 
dal Dirigente del Settore medesimo  
 

DECRETA  
 
per quanto su esposto in narrativa e che, qui, si intende integralmente riportato e trascritto: 
 

1) di prendere atto dei verbali della Commissione di gara di cui al DDR n. 146 del 19/07/2011; 
2) di aggiudicare in via definitiva la gara de quo alla Società LEICA GEOSYSTEM SpA - P. IVA 

12090330155 con sede legale in  Cornegliano Laudense (Lodi), Via Codognino n. 12, che ha 
offerto un prezzo complessivo per i beni e servizi oggetto di gara pari a € 39.850,00 IVA esclusa, 
così dettagliati: 

4. apparati GPS con le caratteristiche di cui all’art. 4 del Capitolato di appalto € 3.125,00 
cad.; 

5. Corso di formazione € 1.800,00; 
6. Servizio di assistenza telefonica € 550,00. 

3) di prendere atto che alla copertura della spesa occorrente per la fornitura di beni e servizi di che 
trattasi, si farà fronte con impegno n. 4640 del 01/12/2010, sulla UPB 2.77.191, cap. 3392, 
assunto con Decreto del Dirigente del Settore IPA n. 287 del 02/11/2010; 

4) di prendere atto, altresì, che alla stipula del contratto si procederà solo dopo aver effettuato la 
verifica in campo delle funzionalità degli apparati GPS oggetto di fornitura e la relativa 
compatibilità con l’applicativo del portale SIAN; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  14 Novembre 2011



 

 

 
 

5) di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Assessorato 
all’Agricoltura della Regione Campania; 

6) di inviare il presente atto, ai sensi delle vigenti disposizioni amministrative: 
o al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa per gli adempimenti di cui alla L.R. 07/2002; 
o all’A.G.C. Segreteria di Giunta-Settore 01-Servizio 04 Registrazione Atti Monocratici - 

Archiviazione Decreti per i successivi adempimenti; 
o al Settore Stampa, Documentazione Bollettino Ufficiale della Regione Campania per la 

pubblicazione a valere come notifica agli effetti di legge; 
o alla Società aggiudicataria di gara LEICA GEOSYSTEM SpA, nonché alle Società 

concorrenti ammesse GEOTOP Srl e CRISEL Srl, collocatesi, rispettivamente, alla seconda 
ed alla terza posizione della graduatoria di aggiudicazione. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR o, in alternativa,  ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla notifica. 
 
                                                                                                                                                                                    
  

                                                                                 F.to IRLANDO 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  14 Novembre 2011


	BURC n. 71 del  14 Novembre 2011

